
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  234 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

INTEGRAZIONE RETTA CENTRO DIURNO PER IL 
SOGGETTO DISABILE C.C. - PERIODO MAGGIO - LUGLIO 
2021. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

22/04/2021

 242

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI22/04/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 234 DEL 22/04/2021 

 

OGGETTO: 

INTEGRAZIONE RETTA CENTRO DIURNO PER IL SOGGETTO DISABILE C.C. - PERIODO MAGGIO - LUGLIO 2021. 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

Richiamata la propria determinazione n. 160 del 08.03.2021 con la quale si provvedeva all’impegno di spesa 

per il pagamento delle rette di inserimento di persone disabili presso i Centri Diurni per il periodo Marzo - Luglio 2021;  

 Rilevato che, per la Sig.ra C.C. nella determinazione summenzionata, è stato assunto l’impegno di spesa per il  

solo bimestre Marzo - Aprile, in quanto alla stessa era stata assicurata un’assunzione lavorativa a tempo 

indeterminato, poi rettificata in tempo determinato con scadenza al 31.07.2021.  

Considerato quanto sopra esposto, al fine di garantire il proseguo del progetto per il soggetto disabile Sig.ra 

C.C., si rende necessario provvedere all’integrazione dell’impegno di spesa pari ad € 2.094,75 relativamente al 

trimestre Maggio - Luglio 2021, come meglio dettagliato nell’allegato prospetto; 

 Dato atto che, come precisato nella Determinazione n. 4 del 7.07.11 dell’ACPV (ora ANAC) le prestazioni 

socio-sanitarie erogate dai soggetti privati in regime di accreditamento ai sensi della normativa nazionale e regionale 

in materia, non possono ritenersi assoggettate all’obbligo di tracciabilità e che quindi sono escluse dall’obbligo di 

richiesta del codice CIG; 

Dato atto altresì che l’integrazione retta di frequenza si configura come contributo economico ai beneficiari, 

ai sensi degli art. 69 e 70 del “Regolamento di disciplina degli interventi e prestazioni sociali ed educative del Comune 

di Busto Garolfo” e che tali contributi verranno versati direttamente alle strutture;  

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale n.6 del 7.7.2020, con cui si individua quale Responsabile dell’Area Promozione della 

Persona la dott.ssa Paola Chiara Bottazzi; 

Visto il Decreto del Ministero dell'Interno del 13.1.2021 che ha stabilito che il termine per l'approvazione del 

bilancio di previsione dell'esercizio 2021 è stato differito al 31.03.2021; 

Visto il Decreto Legge n. 41 del 22 marzo 2021 che ha disposto l’ulteriore proroga per l’approvazione del 

bilancio al 30 Aprile 2021; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 12.01.2021 avente per oggetto l’assegnazione ai 

Responsabili dei capitoli per la gestione dell’esercizio provvisorio; 

Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, ove la scadenza 

del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all’inizio 

dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale 

termine; 

  

DETERMINA 



DETERMINAZIONE N. 234 DEL 22/04/2021 

 

1. Per i motivi esposti in premessa, di provvedere a dare continuità al progetto di inserimento del soggetto 

disabile Sig.ra C.C. presso il relativo Centro Diurno per il trimestre Maggio - Luglio 2021, come da prospetto 

allegato; 

2. Di assumere quindi la spesa complessiva di € 2.094,75 iva inclusa, con imputazione al cap. 10457/317 Codice 

del piano dei conti finanziario integrato U.1.04.02.05.999 Missione 12 Programma 3 del bilancio di previsione 

dell’esercizio in corso; 

3. Di provvedere con proprio atto, ai sensi dell’art. 184 del  D. Lgs. 267/2000, nonché del regolamento comunale 

di contabilità vigente, alla liquidazione della spesa suddetta previa apposizione sulle relative fatture e/o note 

del visto in ordine alla loro regolarità contabile; 

4. Di dare atto che la spesa non è soggetta ai limiti previsti dall’art. 163 del D. lgs n. 267/200 in quanto trattasi di 

spesa non frazionabile in dodicesimi, necessaria a garantire la continuità di interventi  a tutela di soggetti non 

autosufficienti; 

5. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria del 

presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fattura dovrà 

riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

6. Di essere a conoscenza che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 31.07.2021 e che il 

pagamento  verrà effettuato  entro  30 gg. dal ricevimento della fattura. 

 

Busto Garolfo,  22.04.2021 

     La Responsabile dell’area Promozione della Persona 

     Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 

 

 

 

 

 

 

 

 



Integrazione a dt 160/2021

N. VOCE DI SPESA DESTINAZIONE
FREQUENZA 
(Settimana/ 

Mese)

NOTE
TARIFFA 

IMPONIBLE
IVA 5% TARIFFA BOLLO IMPEGNO di SPESA

1 C.C. Laboratori Officina La Ruota 3 Mensile / Integrazione Maggio - Luglio 665,00 €         33,25 €     698,25 €           -  €            2.094,75 €                        

2.094,75 €                   TOTALE

1-1


		2021-04-27T07:46:53+0200
	BOTTAZZI PAOLA CHIARA




